הוא העטה על בעיות היום-יום שהטרידוהו מעטה של יושן, המנתק כביכול את המסופר מן המציאות הממשית בת הזמן החדש. המעשייה האגדית פורסמה בראשונה בכתב-העת הדיים (כרך ד, חוב' א, ניסן-אייר תרפ"ה), כנראה לקראת פסח, בשם "מעשה העז או פי המערה", ובאותה שנה פורסמה גם בקובץ פולין, סיפורי אגדות (הוצאת הדיים, תרפ"ה). בקיץ 1925, בישר עגנון לרעייתו כי מכר את "מעשה העז" בעשר לירות מצריות, וכי סיפורו ייצא ככל הנראה לאור לקראת ראש השנה כשי לבתם ליום הולדתה¹. ככל הנראה כיוון עגנון בדברים אלה לפרסומו המחודש של "מעשה העז" כסיפור לילדים בהוצאת הגנה שבעריכת יחיאל היילפרין, בלוויית איורים מאת זאב רבן.